
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 19 

г. Ивделя п. Сама 
(наименование организации) 

 

ПРИКАЗ 

 

« 26 » декабря 20 23 г. № 82-од  

 п. Старая Сама  
(населённый пункт) 

 

О создании школьного театра 

 
 

В соответствии с протоколом Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О 

создании и развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», Письма 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области «О методических 

рекомендациях по созданию в общеобразовательных организациях школьных театров» от 

19.09.2022 № 02- 01-81/11842 , в целях полноценного эстетического развития обучающихся, 

удовлетворения интересов и потребностей обучающихся в творческом развитии средствами 

театрального искусства, 

Приказываю: 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе внеурочной деятельности МКОУ СОШ № 

19 г. Ивделя п. Сама. 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора 

по ВР Гаврикову Наталью Александровну. 

3. Назначить руководителем школьного театра «Страна Чудес» учителя 

русского языка и литературы Плотицыну Ольгу Николаевну. 

4. Утвердить Положение о школьном театре. 

5. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности школьного театра «Страна Чудес» на 

уровне начального общего образования, основного общего образования. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Директор    (В.Л. Коротких) 
(должность) М.П. (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

http://blanki.ucoz.ru/news/2010-05-19-71

		2024-01-10T13:39:20+0500
	МКОУ СОШ № 19 г. Ивделя п. Сама




